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عکس روز

انقلاب روباتیک
سحر طلوعي: فرض کنید صبح راهی دفتر کارتان شده اید، اما صندلی تان در اختیار کسی دیگر است؛ کسی 
که هر چقدر هم چشم توی چشمش بیندازید، شرم نمی کند، حسی ندارد و مدام یک جمله را تکرار می کند: 
درِ خروج آن طرف است! روبات ها کارگرهای بی مزدومنتی هستند که بی وقفه دستور اجرا می کنند، وقت 
تلف نمی کنند، خانواده ای ندارند که گاه گاه از وقت کار برای رسیدگی به آنها بزنند، مدام کار می کنند و سر 
از فیس بوک و چت و دیگر فضاهای مجازی درنمی آورند، غر نمی زنند، از کمی دستمزدها و زیادی کار گله 
نمی کنند و... فقط ممکن است نیاز به تعمیر داشته باشند. آنها مدلی ایده آل یا نزدیک به آن برای کارفرمایانی 
هستند که فقط به سود و پول بیشتر فکر می کنند. همین و بس. شاید این فرض در آینده ای نزدیک، به 
وقوع بپیوندد. شاید روبات ها جای اغلب نیروهای انسانی را بگیرند و به قولی انقلاب روباتیک رخ دهد! این 
فرض یا رؤیای ایده آل برای کارفرمایان، سال هاست که در بسیاری از اتاق های فکر جوامع پیشرفته در حال 

چکش خوردن و آزمودن است. هفته نامه ویک بریتانیا انقلاب روباتیک را بررسی کرده است. 
طرح: ویک 

گالري جهانگالري جهان

گاردین
 ۶۰۰ بریتانیایی هوادار گروه های جهادی دستگیر شده اند

 وزیر دفاع بریتانیا مدعی است از سال ۲۰۱۲ به این سو حدود 
۶۰۰ شهروند بریتانیایی دستگیر شده اند. این شهروندان یک ویژگی 
مشترک داشته اند: همگی قصد داشته اند به گروه های جهادی و 
داعش در سوریه بپیوندند. روزنامه گاردین در تیتر یک به این 
مسئله اشاره کرده و بلافاصله در زیرتیتر از قول فیلیپ هاموند 
خبر داده ترکیه برای دستگیری این شهروندان بسیار کمک کرده 
است. در گزارش گاردین آمده شهروندان بریتانیایی خود را به 
ترکیه رسانده بودند و قرار بوده از مرزهای این کشور خود را به 
سوریه برسانند. در بخشی از گزارش گاردین می خوانیم وزیر دفاع 
بریتانیا ضمن تقدیر از ترکیه بابت این همکاری، دولت روسیه 
را به خاطر نحوه حملات هوایی اش در سوریه، ملامت کرده 
است. فیلیپ هاموند در مناطق جنوبی ترکیه به سر می برد. او 
همکاری میان نهادهای امنیتی ترکیه و بریتانیا را علت موفقیت 
در دستگیری شهروندان بریتانیایی می داند. روزنامه گاردین برای 
عکس، یکی از آخرین عکس های دیوید بوئی، خواننده مشهور و 
اسطوره ای بریتانیا، را منتشر کرده است. این عکس درست چهار 
ماه پیش ثبت و البته در آخرین آلبوم منتشرشده این خواننده استفاده شده است. دیوید بوئی هفته گذشته بعد از 
مدت ها مبارزه با سرطان درگذشت. گاردین در گزارشی دیگر خبر می دهد مسئولان کلیسای کانتربری بریتانیا در پی 
این هستند که برای برگزاری جشن ایستر یا همان عید پاک برای پنج تا ۱۰ سال آینده، یک تاریخ ثابت اعلام کنند. تاریخ 

عید پاک همواره متغیر است. مسئولان کلیسای کانتربری هنوز به نظر واحد نرسیده اند. 
نکته: دیوید بوئی همچنان سوژه موردتوجه روزنامه گاردین است. 

نشنال نیوز
ما ۶۳ سرباز اتحادیه آفریقا را کشته ایم

 گروه افراطی الشباب سومالی مدعی است تعدادی از سربازان 
اتحادیه آفریقا را کشته است. آنها آمار ۶۳نفری را اعلام کرده اند. 
روزنامه نشنال نیوز امارات هم در تیتر یک به این موضوع توجه 
کرده است. در گزارش این روزنامه آمده الشباب به پایگاه این 
نظامیان در منطقه گدو حمله کرده است. الشباب از گروه های 
وابسته به القاعده سومالی است. در میان سربازان کشته شده 
ارتش اتحادیه آفریقا، تعداد سربازان کنیایی بیش از دیگران 
است. نشنال نیوز در عکس یک، نمایی از جشنواره غذای 
سنگاپوری را در برج پلازای دوبی به نمایش گذاشته است. 
دست فروش ها در کنار فروشندگان اصلی در این فستیوال شرکت 
کرده اند. این جشنواره به همت هواداران غذاهای سنگاپوری برپا 
شده است. این روزنامه در گزارشی دیگر خبر می دهد شرکت 
هواپیمایی اتحاد امارات، پیروز دادگاه آلمان بوده و توانسته 
است پروازهای از دست رفته اش را به چرخه بازگرداند. این 
دادگاه آلمانی به شرکت هواپیمایی اتحاد اجازه داده تا بتواند 
۹۴ درصد پروازهای مشترکش را احیا کند. در صفحه یک این 
روزنامه اماراتی، تحلیلی هم درباره وقایع تروریستی جاکارتا می خوانیم. نویسنده این مطلب ماجرا را از زوایای 
مختلف بررسی کرده که چرا مثلا حمله تروریستی جاکارتا کم تلفات بوده است. منابع خبری اعلام کردند تنها دو 
شهروند در این واقعه جان باخته اند، اما تعداد تلفات جبهه تروریست ها پنج نفر بوده است. این روزنامه عکسی از 

فردای انفجار تروریستی در جاکارتا منتشر کرده است.  
نکته: سوژه تیتر یک روزنامه نشنال نیوز در صفحه یک هیچ روزنامه دیگری بازتاب نداشته است. 

شانگهای دیلی
گفت وگوهای چین و آمریکا درباره تاجر فراری

 توقیف انواع  و اقسام پرندگان زنده به  دست مأموران مبارزه 
با خریدوفروش غیرقانونی پرندگان، سوژه عکس یک روزنامه 
شانگهای دیلی است. مأموران مرکز مبارزه با خرید و فروش 
غیرقانونی پرندگان در گشت های روزانه با ونی مملو از انواع 
پرندگان زنده روبه رو شده اند. روزنامه شانگهای دیلی می نویسد از 
ابتدای سال جدید تا امروز، دو مورد ابتلای شهروندان شانگهای 
به آنفلوانزای پرندگان گزارش شده است. یکی از دلایل برخورد 
با خریدوفروش پرندگان زنده همین مسئله است. روزنامه 
شانگهای دیلی خبر می دهد از روز هشتم فوریه تا سی ام آوریل، 
حتی خریدوفروش پرندگان زنده سر زمین های کشاورزی سراسر 
شانگهای ممنوع است. این روزنامه در تیتر یک به ماجرای فرار 
یکی از تاجران متخلف چینی به آمریکا اشاره کرده است. به 
گزارش شانگهای دیلی گفت وگو میان چین و آمریکا بر سر این 
شهروند فراری آغاز شده است. این فرد برادر یکی از مشاوران 
عالی اقتصادی چین است و همین مسئله باعث شده اهمیت 
موضوع دوچندان شود. شانگهای دیلی بخش بزرگی از صفحه 

یک خود را به این موضوع اختصاص داده است. گزارش سعی کرده همه جزئیات تخلفات این فرد را شرح دهد و 
بر اساس قانون زمینه ای بچیند که بتوان او را از آمریکا به خاک چین بازگرداند. در انتهایی ترین بخش صفحه یک 
روزنامه شانگهای دیلی خبری می خوانیم از معامله پنج  میلیاردی جنرال الکتریک و کمپانی هیر چینی. گویا این کمپانی 
آمریکایی لوازم تجاری اش را به مبلغ پنج میلیاردو ۴۰۰  میلیون دلار نقد به کمپانی تکنولوژی چینی هیر فروخته است. 

نکته: خبر معامله میان جنرال الکتریک و هیر، یکی از مهم ترین خبرهای اقتصادی است. 

تودیززمان
۱۸ منتقد دانشگاهی اردوغان دستگیر شدند

 ۱۸ عضو آکادمی های سراسر ترکیه نامه ای را که به سیاست های 
خشونت بار اردوغان علیه کردها اعتراض می کرد، امضا کردند و 
البته دستگیر شدند. تودیززمان خبر می دهد پلیس سراسر ترکیه 
با حکم، وارد دفترهای کاری و خانه این افراد دانشگاهی معترض 
شده و آنها را بازداشت کرده است. روزنامه تودیززمان در عکس 
یک، لحظه دستگیری یکی از استادهای دانشگاه غازی را به 
تصویر کشیده است. نکته ای که تودیززمان در عکس به آن اشاره 
کرده، علامت ضربدری است که روی در خانه یکی از استادها 
ثبت شده است. معنی و مفهوم این علامت این است که پلیس به 
خانه این استاد هم مراجعه خواهد کرد. مناطق کردنشین ترکیه 
مدت هاست دچار بحران و آشوب شده است. اعضای «پ ک ک» 
در این مناطق با نظامیان ترکیه درگیر هستند. در بخشی از گزارش 
تودیززمان آمده اتحادیه اروپا و آمریکا به این رفتار دولت ترکیه با 
منتقدان اعتراض کرده اند. بعد از انتشار خبر دستگیری معترضان 
دانشگاهی، تعدادی از نویسندگان، کارگردانان و وکلای ترکیه به 
جمع منتقدان پیوسته اند و خواستار صلح میان گروه های درگیر 

شده اند. این روزنامه در مطلبی دیگر خبر می دهد نرخ بی کاری ترکیه در ماه اکتبر به بالاترین حد خود در هفت 
ماه گذشته رسیده است. تودیززمان این نرخ را بیش از ۱۰ درصد اعلام کرده است. توضیح بیشتر درباره این خبر در 
صفحات داخلی منتشر شده است. بالاتر از لوگوی تودیززمان، خبر سفر رئیس کمیته آوارگان سازمان ملل به ترکیه 

دیده می شود. این فرد برای کنترل وضع بحرانی مهاجران به مرزهای ترکیه سفر کرده است. 
نکته: مورد خاصی در صفحه یک تودیززمان به چشم نمی خورد.

وقتى برف ما را صدا مى زند لک لک هاى کاغذى 

اهالی لس آنجلس برف آشنا نیستند؛ مگر 
در حومه های کوهستانی. به همین دلیل در 
زمستان و برای دیدن برف به کوهستان های 
پیرامونی می روند و در آن می غلتند و دلی 
از عزا درمی آورند. به همین دلیل روزنامه 
لس آنجلس تایمز از دیدن دامنه های برف گیر 
کوهستان بالدی به وجد آمده و در هیاهوی 
این همه سوژه، رونق اسکی و تله اسکی این 
کوهستان را به رخ کشیده است. ساکنان 
جنوب کالیفرنیا از دیدن این همه برف از خود 
بی خود شده اند و زمستان را دوباره جشن 

گرفته اند. 
عکس: لس آنجلس تایمز 

این پنج نفر احضار شده اند تا توضیح 
دهند چرا تجمعات پارک راجاباکتی را 
طراحی کرده اند؛ تجمعی که البته شکل 
نگرفت و با دخالت پلیس بساطش جمع 
شد. اما این پنج نفر به جای اینکه خود را 
معرفی کنند، دست به دامن لک لک های 
صلح شده اند؛ لک لک هایی که با کاغذهای 
اوریگامی درست شده اند و نماد دوستی 
هستند. آنها این لک لک ها را خطاب به 
پلیس رو به دوربین گرفته اند. یعنی ما با 
شما در صلحیم و البته به هم خوردن تجمع 

به معنای شکست و تسلیم ما نیست! 
عکس: بانکوک پست

سودوکو
سودوکو Sudoku یك واژه ترکیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود که به عنوان یك 
سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
مختلف به چاپ مي رسد. 

دردناک- مسابقه ملی افغانستان ۱۱- حرکت شدید 
امواج دریا- بیش از حد لزوم- داستانی مشهور نوشته 
شاتو بریان فرانسوی ۱۲- از اختراعات ادیسون- فهم 
و شعور- خواربار فروش ۱۳- غلام- درآمدی که با 

امکانات دولتی برای فردی به دست آمده باشد- زاویه 
نود درجه ۱۴- منبع عظیم آب در سطح زمین- لقب 
پادشاهان روم- پهلوان ۱۵- یک حرف و سه حرف- 

جانور اهلی علفخوار- پس انداز، ذخیره.
افقی: 

  ۱- بامداد- فتنه انگیزی- گلشن ۲- ترشرویی- 
آغوش- پاک و پاکیزه ۳- کتابی نوشته امام محمد 
غزالی، دانشمند عهد سلجوقی ۴- مصیبت و 
گرفتاری- پرنده مقلد- بیستمین سوره قرآن کریم 
۵- وعده- برای تزیین سطوح کیف و کفش به کار 
می رود- امت ها- عود ۶- تکرار حرف بیست و ششم- 
مادربزرگ- واحد فروش گردو- ترس و بیم ۷- 
سازمان جاسوسی رژیم صهیونیستی- از ملزومات 
سوارکاری- نام ۸- فاصله مکانی- تکیه دادن ۹- 
دوستدار- سگ فضانورد- پیشرفت ۱۰- اندیشمندان- 
خودروی فرانسوی- نسبتا خوب- پول ژاپن ۱۱- 
ضمیر دوم شخص مفرد- حشره خونخوار- خیاط 
سال های دور- منظور ۱۲- امپراتوری آلمان- بدزبان و 
دشنام گو- دیوار گرداگرد شهر ۱۳ – استان ترک نشین 
۱۴- عطا و کرم- امپراتوری قدیم- ماده منفجره ۱۵- 

عمارت- قیل وقال- هیاهوی مردم در شادی. 

عمودی: 
 ۱- نویسنده- رایگان- لقمان از بی ادبان آموخت 
۲- صوت شادمانی- مروارید- توانایی شخص در 
به خاطر آوردن موضوعی ۳- بند شمشیر- نماد- 
رشوه دادن ۴- پایتخت قطر- آخرین سوره- صدمه 
۵- از انجیل های معتبر- تخریب کننده اموال 
عمومی- ایما ۶- یادبود- استان جنوبی- روز عرب 
۷- از برادران حضرت یوسف(ع)- موقر- هجوم 
۸- جوک- براندازی حکومت از طریق نظامی ۹- 
پدر- درست نویسی- طرد شده ۱۰- خلاف میل- 

قانون هاي حل جدول سودوکو:
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا ۹ باید 
نوشته شود و در نتیجه هیچ عددي نباید 
تکرار شود.
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